
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA 
RICERCAUFFICIOSCOLASTICOREGIONALEPERILLAZIO 

ISTITUTOCOMPRENSIVOANZIOIII 
ViaMachiavellis.n.c.tel.06/9873212-Fax06/9873540–rmic8c700e@istruzione.it00040 

LaviniodiANZIO-ROMA 
C.M.RMIC8C700E C.F.90000150582 

 
ANZIO,05.07.2022 
PROT.4570/IV.5 

CUP: D54C22000360001 
CIP: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-22 
 
 

OGGETTO: provvedimento  del  Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale  2022 
dei finanziamenti di cui al  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza” 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato   che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto ; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell' 
articolo1,comma143,della legge 13 luglio 2015,n.107."in vigore dal17-11-2018; 

Visti il D.Lgs.30 marzo2001,n.165 e il D.P.R.8 marzo1999,n.275; 
Vista l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 
e l’accoglienza  

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Piano“ dequo” avvenuto il  25/05/2022 e l’inoltro del progetto/candidatura 
codice piano n. 1081577 ,generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico,quindi trasmesso sulla piattaforma SIF in data  25/05/2022, con 
attribuzione da parte del sistema del prot.n° 3709   del  26/05/2022 ; 

Considerata   la nota Ministro dell’Istruzione, prot. n. 27 del 21/06/2022, Allegato relativo ai destinatari    
della regione  Lazio, con la quale si autorizza il finanziamento a n. 177 istituzioni scolastiche; 

Vista   la lettera autorizzativa, Prot. A00GABMI-53714 del 21/06/2022, inviata attraverso   
piattaforma SIF e acquisita con prot. n. 4453 del 27/06/2022 prevedendo come termine di 
conclusione delle attività sulla piattaforma GPU il 31 agosto  2023  nonché certificati su 
SIF entro la stessa data per un importo complessivo di spesa  di € 66.066,00; 

Rilevata        la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale2022,sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto 
contraddistinto da codice identificativo; 

D ISPONE 
1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale2022 ,per un importo 
complessivo autorizzato pari ad € 66.066,00 prevedendo il seguente Progetto POC/FdR: 

 

Codiceidentificativoprogetto  Sommaautorizzata 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-22  66.066,00 

TOTALE             66.066,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0004586/U del 06/07/2022 11:29:11



2. Che il predetto finanziamento venga iscritto 
 

-nelle Entrate del Programma Annuale 2022 come segue: 

ENTRATE P15 
 

Aggregato/
LivelloI 

Voce/L
ivelloII 

Sottovoce/ Descrizione Programmazione
Approvata 

Variazione Programmazionealladatao
dierna 

03   Finanziamenti Stato-Altri 
finanziamenti  vincolati 
dallo Stato – POC 
Competenze e ambienti di 
apprendimento 

0,00 66.066,00 66.066,00 

 06   0,00 66.066,00 66.066,00 

  5  0,00 66.066,00 66.066,00 
Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambitodell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “(POC) “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 
e per la socialità e l’accoglienza” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-22 assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
USCITE Attivita' P15 

 

Progetto
Attivita' 

Aggr. voce sottovoce DescrizioneEntrate Programmazione
Approvata 

Variazione Programmazionealladatao
dierna 

P15 1 1 1 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-22 0,00 66.066,00 66.066,00 

 
Progetto
Attivita' 

 
tipo 

 
conto 

 
sottoconto 

 
Descrizione Uscite 

 
Programmazione

Approvata 

 
Variazione 

 
Programmazionealladatao

dierna 

P15 1 1 1 Spese di personale compensi netti 0,00 18801,57 18801,57 

P15 1 1 2 Spese di personale ritenute prev.li 
carico dip. 

0,00 2013,24 2013,24 

P15 1 1 3 Spese di personale ritenute erariali carico 
dip. 

0,00 10123,92 10123,92 

P15 1 1 5 Spese di personale Irap 0,00 2706,30 2706,30 
 

P15     1 1 6                    Spese di personale Cont.Prev.Car.Amm.ne 0,00 7704,97 7704,97 

P15 1 2 1 Spese di personale compensi netti ATA 0,00 8608,67 8608,67 

P15 1 2 2 Spese di personale ritenute prev.li 
carico dip. ATA 

0,00 1187,71 1187,71 

P15 1 2 3 Spese di personale ritenute erariali  
carico dip. ATA 

0,00 3184,03 3184,03 

P15 1 2 5 Spese di personale Irap ATA 0,00 1103,33 1103,33 

P 15 1     2 6                     Spese di personale Cont.Prev.Car.Amm.ne ATA 0,00   3141,26   3141,26 

P15 2 1 1 Acquisto beni di consumo – carta- 
cancelleria 

0,00 800,00 800,00 

P15 2 1 3 Acquisto beni di consumo stampati 0,00 1000,00 1000,00 

P15 2 3 8 Acquisto beni di consumo- materiali e 
accessori. 

0,00 3000,00 3000,00 

P15 3 10 3 Acquisti di servizi- stampa e rilegatura 0,00 591,00 591,00 
 

P15  6 1 4                       Imposte- IVA 0,00 1200,00 1200,00 

Totale € 66.066,00 
 

 
 

 



 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relativevariazioni, 
ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sullagestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13luglio 
2015, n.107."in vigore dal 17-11-2018. 
Si  autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto POC ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa. Il provvedimento di Variazione in Bilancio 2022 in forma 
aggregata   sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 
"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”,in occasione della prima seduta utile. 

 
ILDIRIGENTESCOLASTICO 

Dott.ssa MARIATERESAD'ORSO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3c.2del D. Lsg. 39/93) 


